
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 改築に関する情報につきましては、誠之小学校ホームページ及び学務課ホームページに掲載しておりますのでご覧ください。 

また、個別のご相談は、下記の問い合わせ先までご連絡いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

※学務課ホームページアドレス 
http://www.city.bunkyo.lg.jp/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/seishi_kaitiku.html 

 

【以下手順でご確認いただけます。】 

 区 HPトップ → 子育て・教育 → 教育 → 学校教育（幼稚園・小学校・中学校） → 学校施設に関すること  

 → 誠之小学校の改築に関すること 
 

今後とも、適宜、情報発信してまいりますので、引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

既存校舎の解体工事が終了します  

この号の内容  
 

1 既存校舎の解体工事が

終了します 

2 改築工事計画の工程が

変更になります 

3 既存校舎跡地の埋蔵文

化財調査を実施します 

第９号（平成３０年７月発行） 
文京区教育委員会  

誠之小学校改築だより 
 

【問い合わせ先】 

文京区教育委員会 教育推進部 学務課施設係 古内・目﨑  TEL：５８０３－１２９６ 
 

既存校舎跡地の埋蔵文化財調査を実施します 

平成３０年１月から進めておりました既存校舎

の解体工事が、まもなく終了いたします。工事期

間中は、騒音や振動によりご迷惑をおかけ致しま

した。 

 今後は、既存校舎跡地の埋蔵文化財調査を実施

する予定です。 

なお、既存体育館とプールは、新校舎内の新施

設が完成するまでの間、仮校舎と共に使用を継続

いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                 

 平成３０年８月より 11月末までの期間、既存校舎跡地（旧第一

校舎跡地）の埋蔵文化財調査を実施いたします。 

この調査は、昨年度実施した校庭部分に続くもので、左図で示し

た範囲（斜線部分）が対象です。また、今回の調査で、全地点の調

査が完了いたします。 

なお、調査期間は、改築工事準備期間を活用して２ヶ月程度を見

込んでおりましたが、検討の結果、前記の期間で実施することとい

たしました。 

安全に配慮して進めて参りますので、ご理解の程よろしくお願い

いたします。 

 

解体中の既存校舎（旧第一校舎） 

平成３０年５月撮影 

本年６月に、新校舎建設工事の契約の予定でしたが、入札が成立しなかったため、施工者が決まりませんでした。従って、改

築工事計画の説明会で公表しておりました工程につきましても変更になります。 

現在、再度の発注に向けた準備を進めておりますが、変更後の工程につきましては、決定次第お知らせいたします。ご理解賜

りますよう、よろしくお願いいたします。 

改築工事計画の工程が変更になります 

調査地点 

http://www.city.bunkyo.lg.jp/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/seishi_kaitiku.html

